Yo la reyna 

Domina regina mandavit michi Alfon- 
so de Avila visa per consilium  
reginale et per conservatorem  

generalem et pro thesaurario genera- 
li 

(Probatus) 

61 

1488 gennaio 17. Siracusa - 1489 giugno 26. Jaén. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma all’artigiano Paolo della Biso una bottega, 

posta nell’angolo detto Tabdarum tra due porte di Siracusa, che gli era 
stato concessa in enfiteusi per 29 anni con censo annuo di 6 tarì per 
permettergli di ripagare il debito di circa 40 ducati che aveva contratto con 
l’universitas, che lo aveva riscattato quando era stato sequestrato dai mori.  

[ff. 33 v./34 v.] 

Pauli de la Bisu 
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Nos Elisabet et cetera. Aput civitatem Syracusarum nostre reginalis Camere regni 
Sicilie, per dilectos nostros tunc iuratos civitatis memorate, attenta paupertate vestri 
fidelis nostri Pauli de la Bisu, qui olim captus a barbaris ibique detentus et in 
carceribus missus, per nonnullos cives ipsius civitatis fuistis redemptus et liberatus. 
Fuit vobis |5 facta concessio de quondam angulo in medio duarum viarum, sito pro 
certo tempore ac sub certo annuo censu, prout in dicta concessione instrumento 
publico mediante vobis eidem Paulo de la Bisu facta nobisque reverenter exhibita 
lacius cerni potet, cuius tenor talis est:  

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen, anno Domini incarnacionis eiusdem 
M°CCCCLXXXVII° mense iaunarii XVII° eiusdem VIe indicionis. Regnante |10 

serenissimo ac illustrissimo principe domino nostro Ferdinando Dei gracia rege 
Castelle, Legionis, Aragonum,328 Sicilie et cetera, regnorumque eiusdem anno 
decimo, feliciter amen. Coram nobis Anthonio de Butera, iudice fidelissimo 
civitatis Syracusarum, Nicolao de Barberiis, reginali et apostolico, publico 
notario329 et testibus subscriptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis magnifici ac 
generosi viri Iohannes de Formica, Anthonius de Montalto et Petrus de Mancinis 
iurati330 |15 anni presentis VIe indicionis dicte civitatis Syracusarum, cum voluntate 
magnifici domini locumtenentis camere reginalis ad generalem et supplicacionem 
eis factum per discretum magistrum Paulum de la Bisu, concivem dicte civitatis, 
cum fuerit captus a barbaris ibique detentus et carceratus et inde novissime331 
redemptus, et laudem Dei per fideles christianos et concives nostros nonnullos 
particulares qui in eius redemp|20cione manus porrexerunt adiutrices et ad huc 
remanet et sit debitor nonnullorum in ducatis quadraginta vel circa. Et non habens 
unde procurare dictam pecuniam et eum sustinere cum onere uxoris et plurimorum 
filiorum, supplicaverit prolipsi magnifici nomine universitatis et representantes 
eandem universitatem concedere velint angulum in medio duarum per quam 
egreditur a logia |25 cathalanorum ad maritimam civitatis ad ius census per annos 
viginti et novem. Ideo dicti magnifici nomine quo supra his attentis et consideratis 
quod est bonus civis et ad redempcionem ipsius ipsa universitas elemosinam 
surrexit spente pro se et suis in dicta universitate successoribus per tactum penne 
mei notarii pu|f. 34 r.blici predicti ad ius census emphiteosim per annos XXVIIII 
dederunt et concesserunt dicto nostro Paulo de la Bisu suisque heredibus et 
successoribus dictum angulum Tabdarum in medio duarum portarum, incipiendo a 
primo mensis septembris anni presentis VIe indicionis in antea, ad exercen|5dum 
artem suam cerdonie ad habendum, tenendum, locandum et dislocandum332 ac